
SAMSTAG, 19. APRIL 2025

SCHAFFHAUSEN - BIRCH

OSTERMATCH

ANDELFINGEN - BÜLACH -

SCHAFFHAUSEN



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Ordonnanzgewehre, Liegendmatch Einzelrangliste

Name Verband Jg. 1 2 3 4 5 6 Total

1. Steiger Peter Schaffhausen 1 1962 57 93 95 97 95 95 96 571 - 16 x KK

2. Berger Guido Bülach 1967 57 91 95 92 93 96 97 564 - 9 x KK

3. Rey Michael Schaffhausen 1 1975 57 90 88 97 96 91 96 558 - 10 x KK

4. Stähli Urs Andelfingen 1 1961 57 94 96 91 93 91 93 558 - 10 x KK

5. Stanger Markus Schaffhausen 1 1963 57 93 94 94 92 93 92 558 - 5 x KK

6. Meier Thomas Schaffhausen 1 1978 57 95 93 93 93 85 97 556 - 10 x KK

7. Winkler Bruno Andelfingen 1 1957 57 92 95 89 93 97 90 556 - 8 x KK

8. von Känel Phil Schaffhausen 2 1982 90 94 93 91 91 91 96 556 - 6 x KK

9. Manz Christian Schaffhausen 2 1988 57 91 89 91 97 92 95 555 - 14 x KK

10. Elsener Clenens Schaffhausen 2 1981 57 91 95 91 92 91 95 555 - 11 x KK

11. Gut Jakob Andelfingen 1 1964 57 89 92 95 91 94 91 552 - 7 x KK

12. Rey Doris Schaffhausen 2 1976 57 93 91 94 89 88 92 547 - 12 x KK

13. Keller Eric Schaffhausen E 2004 57 91 93 90 91 89 92 546 - 6 x KK

14. Schneider Max Andelfingen 1 1946 57 94 92 91 92 90 84 543 - 8 x KK

15. Bührer Armin Schaffhausen E 1965 57 93 92 90 93 87 88 543 - 6 x KK

16. Dünki August Andelfingen 2 1957 57 89 89 90 92 92 91 543 - 4 x KK

17. Erb Adrian Andelfingen 2 1964 90 88 86 93 87 91 91 536 - 5 x KK

18. Meister Patrick Schaffhausen E 1990 90 87 91 85 92 87 93 535 - 5 x KK

19. Sissons Janet Andelfingen 2 1967 57 96 88 92 86 87 86 535 - 5 x KK

20. Bächtold Peter Andelfingen 2 1972 57 89 88 92 90 88 86 533 - 5 x KK

21. Oehninger Walter Andelfingen 3 1956 90 90 89 84 91 83 94 531 - 7 x KK

22. Eberle Josef Andelfingen 3 1951 57 85 87 84 94 90 91 531 - 6 x KK

23 Walthard Thomas Andelfingen 3 1965 Ka 92 81 90 86 93 87 529 - 4 x KK

24. Baumann Josef Andelfingen 3 1957 57 93 85 90 80 86 88 522 - 7 x KK

25. Truaisch Tanja Andelfingen 1985 90 85 83 87 88 86 93 522 - 4 x

26. Fehr Urs Andelfingen 1965 90 88 74 84 88 85 91 510 - 3 x

27. Horvat Richard Andelfingen 57 496 496 - 0 x

28. Truaisch Yves Andelfingen 1985 90 80 73 84 77 83 84 481 - 1 x

29. Hegetschweiler Reto Andelfingen 1967 57 80 72 72 65 68 53 410 - 0 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Ordonnanzgewehre, Liegendmatch Mannschaftsrangliste

1. MSV Schaffhausen 1 2243 - 41 x

Meier Thomas Schaffhausen 1 1978 57 95 93 93 93 85 97 556 - 10 x

Rey Michael Schaffhausen 1 1975 57 90 88 97 96 91 96 558 - 10 x

Stanger Markus Schaffhausen 1 1963 57 93 94 94 92 93 92 558 - 5 x

Steiger Peter Schaffhausen 1 1962 57 93 95 97 95 95 96 571 - 16 x

2. MSV Schaffhausen 2 2212 - 37 x

Elsener Clenens Schaffhausen 2 1981 57 91 95 91 92 91 95 555 - 11 x

Keller Eric Schaffhausen 2 2004 57 91 93 90 91 89 92 546 - 6 x

Manz Christian Schaffhausen 2 1988 57 91 89 91 97 92 95 555 - 14 x

von Känel Phil Schaffhausen 2 1982 90 94 93 91 91 91 96 556 - 6 x

3. BSV Andelfingen 1 2209 - 33 x

Stähli Urs Andelfingen 1 1961 57 94 96 91 93 91 93 558 - 10 x

Winkler Bruno Andelfingen 1 1957 57 92 95 89 93 97 90 556 - 8 x

Gut Jakob Andelfingen 1 1964 57 89 92 95 91 94 91 552 - 7 x

Schneider Max Andelfingen 1 1946 57 94 92 91 92 90 84 543 - 8 x

4. BSV Andelfingen 2 2147 - 19 x

Dünki August Andelfingen 2 1957 57 89 89 90 92 92 91 543 - 4 x

Erb Adrian Andelfingen 2 1964 90 88 86 93 87 91 91 536 - 5 x

Sissons Janet Andelfingen 2 1967 57 96 88 92 86 87 86 535 - 5 x

Bächtold Peter Andelfingen 2 1972 57 89 88 92 90 88 86 533 - 5 x

5. BSV Andelfingen 3 2113 - 24 x

Eberle Josef Andelfingen 3 1951 57 85 87 84 94 90 91 531 - 6 x

Oehninger Walter Andelfingen 3 1956 90 90 89 84 91 83 94 531 - 7 x

Walthard Thomas Andelfingen 3 1965 Ka 92 81 90 86 93 87 529 - 4 x

Baumann Josef Andelfingen 3 1957 57 93 85 90 80 86 88 522 - 7 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Sportgewehre, Liegendmatch Einzelrangliste

Name Verband Jg. 1 2 3 4 5 6 Total

1. Spitzer Florian Andelfingen 1 1978 97 98 96 94 96 98 579 - 18 x KK

2. Enderli Peter Schaffhausen 1 1961 94 97 96 95 97 95 574 - 15 x KK

3. Geissler Nick Andelfingen 1 2008 97 96 96 95 95 94 573 - 12 x KK

4. Dünki Sascha Andelfingen 1 1997 96 93 97 93 93 97 569 - 10 x KK

5. Spitzer Samuel Andelfingen 1 1983 97 92 92 97 96 95 569 - 8 x KK

6. Meister Jürg Schaffhausen 1 1982 94 97 95 95 93 94 568 - 11 x KK

7. Frey Ralph Schaffhausen 1 1981 95 95 94 95 95 93 567 - 15 x KK

8. Risch Christian Schaffhausen 1 1957 98 94 91 96 95 92 566 - 13 x KK

9. Christen Alfred Schaffhausen 2 1956 94 95 93 91 97 93 563 - 7 x KK

10. Biber Thomas Schaffhausen 2 1963 87 95 94 94 94 95 559 - 10 x KK

11. Heine Manuel Andelfingen 2 1983 94 92 95 93 93 92 559 - 9 x KK

12. Ritzmann Paul Andelfingen 2 1964 91 96 95 93 89 92 556 - 7 x KK

13. Schwenk Hans Peter Schaffhausen 2 1958 92 88 93 97 92 91 553 - 13 x KK

14. Gisler Roy Andelfingen 2 1975 92 96 87 93 88 87 543 - 3 x

15. Artho Roger Andelfingen 2 1967 96 89 85 93 86 91 540 - 4 x

16. Zollinger Rolf Schaffhausen 2 1959 91 93 88 87 89 91 539 - 5 x KK

17. Reichert Florian Andelfingen 1988 87 92 88 89 87 85 528 - 3 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Sportgewehre, Liegendmatch Mannschaftsrangliste

1. BSV Andelfingen 1 2290 - 48 x

Spitzer Florian Andelfingen 1 1978 97 98 96 94 96 98 579 - 18 x

Geissler Nick Andelfingen 1 2008 97 96 96 95 95 94 573 - 12 x

Dünki Sascha Andelfingen 1 1997 96 93 97 93 93 97 569 - 10 x

Spitzer Samuel Andelfingen 1 1983 97 92 92 97 96 95 569 - 8 x

2. MSV Schaffhausen 1 2275 - 54 x

Enderli Peter Schaffhausen 1 1961 94 97 96 95 97 95 574 - 15 x

Frey Ralph Schaffhausen 1 1981 95 95 94 95 95 93 567 - 15 x

Meister Jürg Schaffhausen 1 1982 94 97 95 95 93 94 568 - 11 x

Risch Christian Schaffhausen 1 1957 98 94 91 96 95 92 566 - 13 x

3. MSV Schaffhausen 2 2214 - 35 x

Biber Thomas Schaffhausen 2 1963 87 95 94 94 94 95 559 - 10 x

Christen Alfred Schaffhausen 2 1956 94 95 93 91 97 93 563 - 7 x

Schwenk Hans Peter Schaffhausen 2 1958 92 88 93 97 92 91 553 - 13 x

Zollinger Rolf Schaffhausen 2 1959 91 93 88 87 89 91 539 - 5 x

4. BSV Andelfingen 2 2198 - 23 x

Heine Manuel Andelfingen 2 1983 94 92 95 93 93 92 559 - 9 x

Ritzmann Paul Andelfingen 2 1964 91 96 95 93 89 92 556 - 7 x

Gisler Roy Andelfingen 2 1975 92 96 87 93 88 87 543 - 3 x

Artho Roger Andelfingen 2 1967 96 89 85 93 86 91 540 - 4 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Freie Waffe 300m Einzelrangliste

Name Verband kniend liegend stehend Total

1. Bearth Christine Bülach 1995 93 94 187 96 97 193 92 89 181 561 - 13 x KK

2. Freimüller Ernst Andelfingen 1964 90 91 181 98 91 189 88 92 180 550 - 16 x KK

3. Burri Stefan Andelfingen 1972 92 92 184 99 98 197 84 79 163 544 - 12 x KK

4. Wolf Beat Andelfingen 1975 91 90 181 97 98 195 76 83 159 535 - 7 x KK

5. Schwenk Hans Peter Schaffhausen 1958 87 77 164 95 89 184 70 68 138 486 - 5 x

6. Ganz Erwin Bülach 1953 78 84 162 81 88 169 68 73 141 472 - 0 x

Mannschaftsrangliste

1. BSV Andelfingen 1629 - 35 x

Burri Stefan Andelfingen 1972 92 92 184 99 98 197 84 79 163 544 - 12 x

Freimüller Ernst Andelfingen 1964 90 91 181 98 91 189 88 92 180 550 - 16 x

Wolf Beat Andelfingen 1975 91 90 181 97 98 195 76 83 159 535 - 7 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Standardgewehr, 2-Stellung Einzelrangliste

Name Verband Jg. liegend kniend Total

1. Bearth Marcel Bülach 1971 98 98 98 294 96 90 91 277 571 - 10 x KK

2. Von Känel Heinz Andelfingen 1960 93 95 96 284 91 92 93 276 560 - 13 x KK

3. Sollberger Martin Bülach 1971 97 99 94 290 93 89 88 270 560 - 11 x KK

4. Pfaller Stephan Bülach 1973 96 94 96 286 94 89 91 274 560 - 6 x KK

5. Vögeli Daniel Bülach 1964 95 96 95 286 86 92 89 267 553 - 12 x KK

6. Hengartner Rolf Bülach E 1968 96 95 95 286 87 91 89 267 553 - 6 x KK

7. Pfaller Toni Bülach E 1969 93 96 94 283 89 88 91 268 551 - 12 x KK

8. Wolf Beat Andelfingen 1975 94 95 96 285 86 88 91 265 550 - 10 x KK

9. Berger Urs Andelfingen 1968 92 95 98 285 79 87 88 254 539 - 7 x KK

10. Baumann Franz Schaffhausen 1972 93 90 86 269 88 87 90 265 534 - 4 x KK

11. Meister Jürg Schaffhausen 1982 91 97 96 284 81 86 82 249 533 - 8 x KK

12. Schwenk Hans Peter Schaffhausen 1958 92 92 89 273 91 85 79 255 528 - 10 x KK

13. Rey Michael Schaffhausen 1975 96 90 97 283 83 83 77 243 526 - 6 x KK

14. Tanner Stefan Schaffhausen E 1977 95 90 93 278 85 79 84 248 526 - 2 x KK

15. Spaar Fritz Schaffhausen E 1970 90 92 91 273 71 86 80 237 510 - 7 x

Mannschaftsrangliste

1. BSV Bülach 2244 - 39 x

Bearth Marcel Bülach 1971 98 98 98 294 96 90 91 277 571 - 10 x

Sollberger Martin Bülach 1971 97 99 94 290 93 89 88 270 560 - 11 x

Pfaller Stephan Bülach 1973 96 94 96 286 94 89 91 274 560 - 6 x

Vögeli Daniel Bülach 1964 95 96 95 286 86 92 89 267 553 - 12 x

2. MSV Schaffhausen 2121 - 28 x

Baumann Franz Schaffhausen 1972 93 90 86 269 88 87 90 265 534 - 4 x

Meister Jürg Schaffhausen 1982 91 97 96 284 81 86 82 249 533 - 8 x

Rey Michael Schaffhausen 1975 96 90 97 283 83 83 77 243 526 - 6 x

Schwenk Hans Peter Schaffhausen 1958 92 92 89 273 91 85 79 255 528 - 10 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch BSV Andelfingen - BSV Bülach - MSV Schaffhausen

Ordonnanzgewehre, 2-Stellung Einzelrangliste

Name Verband Jg. liegend kniend Total

1. Berger Guido Bülach 1967 57 89 94 96 279 82 80 88 250 529 - 6 x KK

2. Gut Jakob Andelfingen 1964 57 89 92 95 276 85 83 81 249 525 - 3 x KK

3. Huber Karl Bülach 1954 57 87 88 89 264 91 80 85 256 520 - 3 x KK

4. Spühler Martin Bülach 1953 90 92 93 90 275 78 78 79 235 510 - 8 x KK

5. Meier Thomas Schaffhausen 1978 90 87 89 88 264 85 74 82 241 505 - 2 x KK

6. Bührer Armin Schaffhausen 1965 57 92 92 89 273 74 73 83 230 503 - 4 x KK

7. Rohner Hermann Schaffhausen 1975 90 86 85 79 250 83 85 81 249 499 - 2 x KK

8. Bohren Peter Schaffhausen 1954 90 91 90 90 271 70 71 85 226 497 - 4 x KK

9. Rey Doris Schaffhausen E 1976 57 85 88 94 267 66 65 72 203 470 - 3 x

10. Manz Christian Schaffhausen E 1988 90 93 88 88 269 60 70 62 192 461 - 5 x

Mannschaftsrangliste

1. MSV Schaffhausen 2004 - 12 x

Bohren Peter Schaffhausen 1954 90 91 90 90 271 70 71 85 226 497 - 4 x

Bührer Armin Schaffhausen 1965 57 92 92 89 273 74 73 83 230 503 - 4 x

Meier Thomas Schaffhausen 1978 90 87 89 88 264 85 74 82 241 505 - 2 x

Rohner Hermann Schaffhausen 1975 90 86 85 79 250 83 85 81 249 499 - 2 x


